sunra de qatá.-,!ta mil novecie¡itos veinte y 0O/100 soles (S/ 70,920.001;

Que, en consecuencia, corresponde emitir el acto resolut¡vo que apruebe la desagregación de los recursos autorizados
mediante Decreto Supremo N" 009-2026-EF, hasta por la suma de S/ 70,920.00 (Setenta mil novecientos veinte y

00/100 soles) para la incorporación de la Transferencia de Partidas en el Presupuesto lnst¡tucional del año 2026 del

Pliego 519 Universidad Nacional de la AmazonÍa Peruana, para los fines señalados en los considerandos precedentes;

De conformidad con las atribuciones conferidas al rector por la Ley N" 30220, Ley Univers¡taria, el Estatuto y el numeral

[...]

3.1 del artículo 3" del Decreto Supremo N" 009-2025-EF;

SE RESUETVE:

aRrículo pR¡rvlgno.- Desagregación de Recursos

Aprobar la desagregación de los recursos aprobados mediante Decreto Supremo N' 009-2026-EF que autor¡za la

Transferencia de Partidas por un monto de S/ 70,920.00 (Setenta mil novecientos veinte y 00/100 soles) en el

Presupuesto lnstitucional del Año Fiscal 2026 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para

financiar el reajuste de pensiones del Régimen del Decreto Ley N" 20530 con cargo a la fuente de financiamiento 1

Recursos Ordinarios, de acuerdo al s¡gu¡ente detalle: